CÔNG AN TỈNH QUẢNG NGÃI

CÔNG AN XÃ THIỆN TÍN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/TTr-CAX(CSKV) Thiện Tín, ngày 05 tháng 01 năm 2026

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Thiện Tín

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Thiện Tín

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục

đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về

“Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc trong tình hình mới”;

Căn cứ Chương trình phối hợp số 07/CTrPH-BCA-MTTW ngày

17/10/2023 giữa Bộ Công an với Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các tổ chức thành viên về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc trong tình hình mới”, giai đoạn 2023 - 2033;

Căn cứ Quyết định số 1799/QĐ-UBND ngày 10/12/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ

an ninh Tổ quốc tỉnh Quảng Ngãi;

Công an xã đã tham mưu Chủ tịch UBND xã Quyết định thành lập Ban Chỉ

đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc xã Thiện Tín (có dự

Quyết định kèm theo).

Kính báo cáo Chủ tịch UBND xã xem xét, phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CAX(CSKV).

TRƯỞNG CÔNG AN XÃ

Trung tá Trần Văn Hóa